PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  09/2005/NQ-HĐND
Kon Tum, ngày 22  tháng 7 năm 2005
NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt phương án thực hiện trợ giá, trợ cước

các mặt hàng chính sách năm 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ IX KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 20/1998/NĐ-CP, ngày 31/3/1998 của Chính phủ V/v phát triển thương mại miền núi, hải đảo và vùng đồng bào dân tộc; Nghị định số 02/2002/NĐ-CP, ngày 03/01/2002 của Chính phủ  về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/1998/NĐ-CP ngày 31/03/1998 của Chính phủ; Công văn số 107/UBDT-CSDT, ngày 23 tháng 02 năm 2005 của Uỷ ban Dân tộc Chính phủ về việc hướng dẫn thực hiện chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển năm 2005;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 37/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê duyệt phương án thực hiện trợ giá, trợ cước các mặt hàng chính sách năm 2005; báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Thống nhất triển khai Phương án thực hiện trợ giá, trợ cước các mặt hàng chính sách năm 2005. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng thụ hưởng trợ cước:

Toàn bộ nhân dân trên địa bàn tỉnh đều được thụ hưởng một số mặt hàng chính sách có trợ giá, trợ cước của Nhà nước. Nhân dân các xã khu vực III và khu vực II liền kề còn được hưởng chính sách trợ cước vận chuyển tiêu thụ nông sản.
2. Về mặt hàng và cự ly vận chuyển:

a- Muối iốt: Trợ giá công trộn, bao PE, trợ cước vận chuyển từ Xí nghiệp muối Bình Định đến trung tâm cụm xã, theo Thông tư liên tịch số 07/2002/TTLT/BTM-UBDTMN-BTC-BKHĐT, ngày 12/8/2002 của Bộ Thương mại, Uỷ ban Dân tộc và Miền núi (nay là Uỷ ban Dân tộc), Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư; nguồn kinh phí phân bổ cho các huyện, trong đó bao gồm trợ cước vận chuyển từ trung tâm cụm xã đến trung tâm xã.
b- Giống cây trồng: Ngô lai, lúa lai, lúa thuần chủng trợ giá, trợ cước từ nơi nhập hoặc nơi sản xuất trong nước đến trung tâm xã.

c- Phân bón: Trợ cước vẫn chuyển từ cảng Qui Nhơn, cảng Đà Nẵng đến trung tâm cụm xã.

d- Tiêu thụ nông sản: Mặt hàng sắn lát khô và ngô hạt khô được trợ cước vận chuyển từ trung tâm xã khu vực III và khu vực II liền kề đến thị xã KonTum.

3. Kinh phí thực hiện phương án:

- Nguồn kinh phí: Kinh phí trợ giá, trợ cước các mặt hàng chính sách năm 2005.

- Kinh phí thực hiện phương án: (Có biểu kèm theo)
4. Đơn vị chủ quản: Uỷ ban nhân dân tỉnh  Kon Tum.

5. Cơ quan thường trực: Ban Dân tộc tỉnh.
6. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã làm chủ đầu tư.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX kỳ họp thứ 4 thông qua./.

Nơi nhận:

                              CHỦ TỊCH

- UBTV Quốc hội;

                   Đã ký : Trần Anh Linh
- VP Chính phủ;

- Uỷ ban Dân tộc;

- Cục Kiểm tra VB QPPL (Bộ Tư pháp);

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh;

- VP HĐND, VP UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ngành liên quan;

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã;

- Chuyên viên HĐND tỉnh;

- Lưu VT-TTHĐ.

	kÕ ho¹ch trî gi¸, trî c­​íc n¨m 2006

	( KÌm theo NghÞ quyÕt sè: 09/2005/NQ-H§ND ngµy 22/07/2005 cña H§ND tØnh KonTum)

	§VT: TriÖu ®ång

	Sè
TT
	Tªn hµng
	§VT
	Tæng sè
	Kon Tum
	§¨k Hµ
	§akT«
	Ngäc Håi
	§akGlei
	Sa ThÇy
	Kon RÉy
	Kon Plong

	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ
	SL
	K.PhÝ

	1
	Muèi I èt (Trî c​­íc V/C tõ
	TÊn
	1,620
	107.5
	720
	40
	290
	23
	210
	17
	66
	4
	101
	4.7
	113
	8.3
	100
	8
	20
	2.5

	TT côm - TT x·)

	2
	Trî gi¸ gièng c/ trång.
Trî c­​íc ph©n bãn, v/c tiªu
thô n«ng s¶n

	4,441.5

	720

	710

	760

	460

	700

	561.5

	400

	130

	3
	C«ng trén, bao PE, v/c tõ
B×nh §Þnh-TT côm x·
	Tr.®

	840

	4
	Tr¹m truyÒn thanh
	Tr¹m
	4
	560

	Tr¶ nî n¨m 2004, 3 tr¹m TT

	10

	Tæng céng

	5,959

	760

	733

	777

	464

	704.7

	569.8

	408

	132.5